
Dodatek č. 6 

smlouvy o dílo uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel M— SILNICE a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 

B430. 

sídlo Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

koresp. adresa Hradecká 415, 506 01 Jičín 

IČO 421 96 868 
DIČ CZ 421 96 868 
zastoupený Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 1080015329/0800 

K jednání o technických věcech pověřen: Josef Kunt, výrobní náměstek 

Telefon: 602 120 822 

E-mail: josef.kunt©msilnice.cz 

Stavbyvedoucí: Ing. Ondřej Koza 

Tel.: 601 393 141 

E-mail: ondrej.koza©Amsilnice.cz 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 23-50D-2018-114 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 8. 2018 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení veřejné za- 

kázky s názvem „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření stra- 

tegické průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-013473, smlouvu o dílo (tato smlouva 

ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“). 

Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 12 a 13, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke 

změně smlouvy o dílo v souladu s $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu dila o příslušné vícepráce a méněpráce. 

Změna závazku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle $ 222 odst. 4 zákona. 

Předmět dodatku 

Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 2 a 3 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce a vícepráce 

v souladu se změnovým listem č. 12 a 13, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši:



  

  

  

  

  

  

      

Cena dle SOD v Kč bez DPH 105.877.124,78 

Cena dle dodatku č. 5 v Kč bez DPH 111.122.032,34 

Cena méněprací víceprací dle ZL 12 v Kč bez DPH -24.405,00 

Cena víceprací dle ZL 13 v Kč bez DPH 32.000,00 

Cena dle dodatku č. 6 v Kč bez DPH 111.129.627,34 

DPH 21 % v Kč 23.337.221,74 

Celkový stavební náklad (cena v Kč s DPH) 134.466.849,08 |   
  

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. Je-li uzavřen v listinné podobě, je dodatek vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s $ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

7.. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady Královéhra- 

deckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

V Hradci Králové dne 1 8. 10. . 2021 V Hradci Králové dne ................. 

Mor Martin n Červíček 

      

Ú“ SILNICE a.s. 
by Mgr. Michal Kropáč 

Apoo ronno kraj předseda představenstva 

Králova; radecký kr 

ň sro řějaký uk, úř 28 "ej Any adi 
ŽV 5 Fri Po 1245 

  

M - SILNICE a.s. 

Ing. Zdeněk Babka 

místopředseda představenstva 

ivVi - SILNICE a.s. 
„ Pardubice, Husova 1697 

NZ: 421 96 B68 » DIČ: CZ421 96 863 

řediteiství 
Resslonu 836/13, 500 02 Hradec Králové



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 
strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky So001 /3 

Číslo změny stavby: 

12 

  

    
Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 

adresa: © Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 

adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: M - SILNICE a.s. 

adresa: © Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČ: 42196868 

   



Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

  Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 

strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo SO/PS / 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu / číslo změny SO/PS: 1 2 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky SO001 / 3       

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.8.2018 (dále jen Smlouva): 

  

  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) Změny projednány na KD dne: IKategorie 

Objednatel 06.01.2021 D       

Popis a zdůvodnění změny: 
  

Tento změnový list řeší položku 1 v SO 001 dle SOD týkající se investorem požadovaných zkoušek. U této položky byla do SOD zadavatelem 
(objednatelem) určena provizorní cena. Během provádění prací byl rozsah prací upraven na základě nově zjištěných skutečností. Tento změnový list 
upravuje cenu za zmíněné položky dle skutečnosti, dle skutěčně provedených a následně fakturovaných částek. 

Faktura VS 2019010 na částku 43.495,00 Kč bez DPH, vystavená 18.2.2019. 

Faktura VS 2019012 na částku 32.100,00 Kč bez DPH, vystavená 1.3.2019. 

  
  

Údaje v Kč bez DPH: 
  

Cena navrhovaných Méněprací 
Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Viceprací . : 

a Víceprací celkem 
  

      0,00 -24 405,00 -24 405,00 
  

Vyjádření - souhlas se změnou: 
  

Projektant (autorský dozor) jméno | datum M, 6, SW podpis y 7. 

Objednatel jméno © datum a. S. a) sa podpis K7 

Supervize jméno © datum yb. Da podpis pe : „ 

  

  

  

TDS jméno | datum 3, SAN podpis Ped 
L k 

  

Správce stavby jméno | datum MB /V podpis [ (/ h MM 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou rano 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento ' 

„ Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu měny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy 

  

  

= ? 0 
Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum MAZDA (v Podpis ly P 4 

Zhotovitel jméno © Ing. Ondřej Koza   
  

  

) kategone zmén 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

  

  D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření    



Čí
sl

o 
a 
ná
ze
v 

st
av

by
: 

Čí
sl

o 
a 
ná
ze
v 

va
ri
an
ty
 

Či
sl

o 
a 
ná

ze
v 

SO
/P
S 

Čí
sl
o 

a 
ná

ze
v 

ro
zp

oč
tu

 

po
ř.

 
č. 

po
l.
 

© 
kó
d 

po
lo

žk
y 

ná
ze

v 
po

lo
žk

y 

1 
2 

3 

O 
00

1 
- 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo

žk
y 

1 
- 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo
žk
y 

0 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 
ko

ns
tr

uk
ce

 
a 
pr

ác
e 

1. 
02

52
0 

Z
K
O
U
Š
E
N
Í
 
M
A
T
E
R
I
Á
L
U
 
N
E
Z
Á
V
I
S
L
O
U
 
Z
K
U
Š
E
B
N
O
U
 

ro
vi
zo
mí
 
ce

na
 

10
0.

00
0,

- 
Kč
 

o 
V
š
e
o
b
e
c
n
ě
 
ko

ns
tr

uk
ce

 
a 
pr

ác
e 

C
E
L
K
E
M
 

S
O
 

K
E
M
 
z
m
ě
n
o
v
ý
 

li
st

 
č. 

12
: 

Př
el

ož
ka

 
ko
mu
ni
ka
ce
 

1I
/2

98
 
(s

mě
r 

PZ
 
Op

oč
no

) 

SO
 

00
1 

- 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo

žk
y 

SO
 

00
1 

- 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př
ed
bě
žn
é 

po
lo

žk
y 

SO
 

00
1 

- 
V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo

žk
y 

mn
ož

st
ví

 
po

 
zm
ěn
ě 

Za
 
zh

ot
ov

it
el

e:
 

Da
tu

m:
 

Ro
zp
is
 
oc

en
ěn

í 
zm

ěn
 
po

lo
že

k 
(v

če
tn

ě 
př

ed
ch

oz
íc

h 
zm

ěn
) 

mn
ož

st
ví

 
ve
 

je
dn
ot
ky
 

sm
lo

uv
ě 

BO
 

10
0 

00
0,
00
0 

In
g.

 
On
dř
ej
 
Ko
za
 

  

75
 
59
5,
00
0 

Da
tu
m:
 

Z
m
ě
n
a
 
so

up
is

u 
pr
ac
í 

(S
O/

PS
) 

mn
ož

st
ví

 
ce
na
 

za
 

ce
na
 
ce
lk
em
 

ve
 

mé
ně

pr
ác

e 

ro
zd

íl
u 

mj
.v
 

sm
lo

uv
ě 

ve
 
zm

ěn
ě 

v 

Kč
 

K
č
 

Kč
 

7 
8 

9 
10
 

-2
4 

40
5,
00
0 

1.
00

 
10

0 
00
0,
00
 

0,
00

 

10
0 

00
0,
00
 

0,
00

 

10
0 

00
0,
00
 

0,
00

 

ví
ce

pr
ác

e 

ve
 
zm
ěn
ě 

v 
Kč
 1 -2
4 

40
5,

00
 

-2
4 

40
5,

00
 

-2
4 

40
5,

00
 

č. 
12

 ce
na
 
ce
lk
em
 

ve
 

zm
ěn
ě 

v 

12
 

Kč
 75
 
59

5,
00

 

75
 
59
5,
00
 

75
 
59

5,
00

 

ro
zd

íl
 
ce
n 

c
e
l
k
e
m
 

v 

Kč
 

13
 

-2
4 

40
5,
00
 

-2
4 

40
5,
00
 

-2
4 

40
5,

00
 

 
 

C 
00

 
00
0,

00
| 

0,
00

| 

Za
 
ob

je
dn

av
at

el
e:

 

Da
ti

 

-2
4 

40
5,
00
 

75
 5

95
,0
0|
 | 

-2
4 

40
5,
00
] 

St
ra

n 
1 

ro
zd

íl
 
ce

n 
ce

lk
em

 
v 

% 14
 -2
4,

41



(F
or

mu
lá

ř 
má

 
in

fo
rm

at
iv

ní
 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo
br
az
uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př

ed
lo

že
ní

 

Ev
id

en
čn

íh
o 

li
st
u 
zm
ěn
y 

st
av

by
 

ke
 
sc

hv
ál

en
í.

) 

P
o
z
n
á
m
k
a
:
 

 
 

Ce
nu

 
mé
ně
pr
ac
í 

je
 
nu
tn
o 

za
dá

va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí

nu
s 

(-)
. 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be

z 
DP

H 
 
 

C
e
n
a
 

st
av

by
 

dl
e 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
y 

Re
ze
rv
a 

Z
á
k
o
n
n
ý
 

lim
it 

pr
o 

JŘ
BU

 
(2
0%
 

z 
ho
dn
ot
y 

za
ká

zk
y)

 
 
 

+-
 
za
da
t 

2-
 
za
da
t 

3=
 
1x
20
% 

 
 

10
5 

87
7 

12
4,

78
 

0,
00

 
21
 
17

5 
42
4,
96
 

 
 

Př
íl

oh
a 

č.
 

4 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be

z 
DP
H 

 
 

Čí
sl

o 
Čí

sl
o 

S
0
/
P
5
 

Ná
ze

v 
st

av
eb

ní
ho

 
ob

je
kt

u/
pr

ov
oz

ní
ho

 
so

ub
or

u 

(
S
o
s
)
 

Zk
rá
ce
ný
 

po
pi
s 

z
m
ě
n
y
 
(Z
BV
) 

Sc
hv

ál
en

í 
JE

V 
O
p
r
á
v
n
ě
n
o
u
 

o
s
o
b
o
u
 

Če
na

 
vš

ec
h 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

v 

př
ed
ch
oz
íc
h 

Z
B
V
 

Ce
na

 
n
a
v
r
h
o
v
a
n
ý
c
h
 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

Ce
na

 
vš
ec
h 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

vč
et

ně
 

na
vr
ho
va
ný
ch
 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
m
é
n
ě
p
r
a
c
e
m
i
 

a 

be
z 

Ce
na

 
na

vr
ho

va
ný

ch
 

v 

Ce
na

 
vš
ec
h 

ice
pra

cí 
vč
et
ně
 

: 
y 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
p 

i 
a 

be
z 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

No
vá
 
ce

na
 
st

av
by

 

(s 
Šp
 

i a
 

vi
ce

pr
ac

em
i)

 

Fi
na
nc
ov
án
í 

zm
ěn

 
v 

rá
mc

i 
sm

lo
uv

y 
vě
, 

Re
ze
rv
y 

v 
% 

m
a
x
 
10

0%
) 

  

Če
rp
án
í 

limi
tu 

pr
o 

JŘ
BU

 
(m

ax
, 

20
%)

 
 
 

6 
7 

(A
NO
 N

E)
 

8 
9=
př
ed
ch
oz
í 

11
 

10
- 
za
da
t 

11
=9
+1
0 

12
=1

+1
1 

13
- 

za
da

t 
14
=p
ře
dc
ho
zí
 
14
+1
3 

15
=1

+1
4 

16
=1
+1
1+
14
 

17
=1
6/
(1
+2
) 

18
=1
4/
1 

 
 

25
2 

O
p
ě
r
n
á
 
ze

ď 
km

 
3,

23
0 

- 
3,
30
1 

Úp
ra

va
 

tv
ar

u 
op

ěr
né

 
zd

i 
A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

10
5 

87
7 

12
4,

74
 

55
3 

98
1,
64
 

53
3 

98
1,
64
 

10
6 

41
1 

10
6,
42
 

10
6 

41
1 

10
6,

42
 

10
0,
50
% 

0,
50

% 
 
 

00
1 

V
š
e
o
b
e
c
n
é
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo
žk
y 

|A
rc
h.
 
p
r
ů
z
k
u
m
 

dl
e 

sk
ut

eč
no

st
i 

A
N
O
 

0,
00

 
-1

2 
08
0,
00
 

-1
2 

08
0,
00
 

10
5 

86
5 

04
4,
78
 

28
8 

53
2,

00
 

82
2 

51
3,
64
 

10
6 

69
9 

63
8,
42
 

10
6 

68
7 

55
8,
42
 

10
0,
77
% 

0,
78

% 
 
 

70
1 

A
N
O
 

-1
2 

08
0,
00
 

-1
0 

76
0 

99
3,
85
 

-1
07
73
 
07
3,
85
 

95
 
10

4 
05
0,
63
 

10
 
65

6 
73

3,
44

 
11

 
47

9 
24
7,
08
 

11
7 

35
6 

37
1,
86
 

10
6 

58
3 

29
8,
01
 

10
0,
67
% 

10
,8
4%
 

 
 

10
1 

Pr
ot
ih
lu
ko
vé
 

st
ěn

y 
B
e
t
o
n
o
v
é
 
P
H
S
 

Př
el
ož
ka
 
ko

mu
ni

ka
ce

 
11
/2
98
 

Zk
 

it
ně
ní
 

stá 
 
 

ji
ci
ho
 

pr
op

i 
A
N
O
 

-1
0 

77
3 

07
3,
85
 

0,
00
 

-1
0 

77
30

73
,8

5 
95
 
10

4 
05
0,
93
 

49
3 

10
1,
24
 

11
 
97

2 
34
8,
32
 

11
7 

84
9 

47
3,
10
 

10
7 

07
6 

39
9,
25
 

10
1,
13
% 

11
,3

1%
 

 
 

80
2 

Ve
ge

ta
čn

í 
úp

ra
vy

 
A
N
O
 

-1
0 

77
3 

07
3,
85
 

-1
95

 
45
1,
00
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

94
 
90

8 
59
9,
93
 

2 
35

6 
84
7,
47
 

14
 
32

9 
19

5,
79

 
12
0 

20
6 

32
0,

57
 

10
9 

23
7 

79
5,

72
 

10
3,
17
% 

13
,5
3%
 

 
 

10
6 

Ve
ge
ta
čn
í 

úp
ra

vy
 

Ch
od
ní
ky
 

A
N
O
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

0,
00
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

94
 
90

8 
59
9,
93
 

22
7 

63
2,
20
 

14
 
55

6 
82
7,
99
 

12
0 

43
3 

95
2,

77
 

10
9 

46
5 

42
7,
92
 

10
3,
39
% 

13
,7
5%
 

 
 

10
1 

Op
ra

va
 
ch
od
ní
ků
 

u 
OK
 

Př
el

ož
ka

 
ko

mu
ni

ka
ce

 
11
/2
98
 

A
N
O
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

-8
7 

34
5,
00
 

-1
1 

05
5 

86
9,
85
 

94
 
82
1 

25
4,
92
 

0,
00

 
14
 
55
6 

82
7,
99
 

12
0 

43
3 

95
2,
77
 

10
9 

37
8 

08
2,
92
 

10
3,
31
% 

13
,7
5%
 

 
 

=t [== ||| <r (uo |co | |oo 

10
1 

(Z
mě

na
 

DZ
 

Př
el

ož
ka

 
k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

11
/2
99
 

(Z
mě

na
 
ob

ru
sn

é 
vr
st
vy
 

A
N
O
 

-1
1 

05
5 

86
9,
85
 

-3
 
70

8 
01
2,
10
 

-1
4 

76
3 

88
1,
95
 

91
 
11
32
42
,8
3 

5 
12

3 
20

0,
15

 
19

 
68

0 
02
8,
14
 

12
5 

55
7 

15
2,

92
 

11
0 

79
3 

27
0,

97
 

10
4.
64
% 

18
,5
9%
 

 
 

o 

20
1 

M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž

en
í 

cy
kl
os
te
zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
D
o
b
r
u
š
k
a
 

s 
př

el
ož

ko
u 

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

11
/2
98
 

Op
ti
ma
li
za
ce
 
za
lo
že
ní
 

a 
tv

ar
u 

NK
, 

úp
ra
va
 
o
d
v
o
d
n
ě
n
í
 

lá
vk

y 
A
N
O
 

-1
4 

76
3 

88
1,
95
 

-7
59

 
66
5,
33
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

90
 
35

3 
57

7,
50

 
90

6 
40
1,
90
 

20
 
58

6 
43
0,
04
 

12
6 

46
3 

55
4,
82
 

11
0 

94
0 

00
7,
54
 

10
4,
78
% 

19
,4
4%
 

 
 

10
 

00
1 

Ro
zš

íř
en

í 
hl
uk
ov
éh
o 

mě
ře

ní
, 

Vš
eo
be
cn
é 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo
žk
y 

HM
P 

a 
za

ji
št

ěn
í 

be
zp

eč
no

st
i 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

0,
00
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

90
 
35

3 
57
7,
50
 

12
5 

58
0,
80
 

20
 
71
2 

01
0,
84
 

12
6 

58
9 

13
5,

62
 

11
1 

06
5 

58
8,
34
 

10
4,
90
% 

19
,5
6%
 

 
 

 
   11

 
10

8 

  

DI
O 

Za
ji

št
ěn

í 
DI
O 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

0,
00
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

90
 
35

3 
57
7,
50
 

56
 
44
4,
00
 

20
 
76

8 
45
4,
84
 

12
6 

64
5 

57
9,
62
 

11
1 

12
2 

03
2,

34
 

10
4,
95
% 

19
,6
2%
 

 
 

12
 

00
1 

|
V
š
e
a
b
e
c
n
é
 

a 
p
ř
e
d
b
ě
ž
n
é
 

po
lo
žk
y 

Zk
ou
še
ní
 

ne
zá
vi
sl
ou
 
zk
uš
eb
no
u 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

-2
4 

40
5,
00
 

-1
5 

54
7 

95
2,

28
 

90
 
32
9 

17
2,
50
 

0,
00

 
20
 
76

8 
45
4,
84
 

12
6 

64
5 

57
9,
62
 

11
1 

09
7 

62
7,
34
 

10
4,
93
% 

19
,6
2%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
        

        
    

    
    

  
 



Krycí list změny 
  

Název a evidenční číslo stavby: 

Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 

strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu Číslo SO/PS / 

/ číslo změny SO/PS: 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 
S0201 /2 

Číslo změny stavby: 

13 

  

    
Objednatel: název: © Královéhradecký kraj 

adresa: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

Zastoupený: název: Centrum investic, rozvoje a inovací 
adresa: © Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

Zhotovitel: název: © M- SILNICE a.s. 

adresa: © Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČ: 42196868 

   



  

Příloha č. 2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby: 

Přeložka komunikace IW298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 

strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné Číslo SO/PS / 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu / číslo změny SO/PS: 1 3 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Všeobecné a předběžné položky so201 / 2       

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.8.2018 (dále jen Smlouva): 

  

  

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) (Změny projednány na KD dne: Kategorie 

Objednatel 23.08.2021 D 
      

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě zkušebního provozu byl investorem a zástupci města Opočno vznesen požadavek na zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů v místě 
úrovňového křížení cyklostezky a se silnicí 1i/298. Tento změnový list řeší doplnění nového ocelového zábradlí a vzájemného propojení otočných 
zábran, které bude opatřeno zámkem. 

Ceny nových položek, které nebylo možné určit dle ceníku OTSKP (nejsou v OTSKP uvedeny) byly určeny na základě ceny přiměřené s přihlédnutím 
k ceně obvyklé v souladu s ustanovením ze smlouvy o dílo, článek 10 — Dodatečné práce, část c). 

Doplnění uvedených položek nemá vliv na délku provádění stavebních prací. 

  

    
Údaje v Kč bez DPH: 
  

Čena navrhovaných Ménéprací 

a Víceprací celkem 

0,00 32 000,00 32 000,00 

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací 
  

        

Vyjádření - souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno | datum 02 Ado podpis W 

Objednatel jméno © datum M CY podpis —)— 

Supervize jméno © datum M- Sat! podpis (7 ab) 

. zá 
TDS jmé Ing. Straka Miloš i jméno | datum 2.80 podpis ? dd 

Správce stavby jméno © datum MO GAA podpis “/ (ud 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jéž jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Teřito 

|, Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny, Na důkaz toho připojují příslušné osoby 

oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

  

  

  

  

  

  

  

  

Objednatel jméno | Ing. Jana Jiráňová datum BS. os o 

Zhotovitel jméno © Ing. Ondřej Koza datum Z podpis M S- 2 >Ů T 

) kategone změn TL   A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS 

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření      



Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

st
av

by
: 

Ro
zp
is
 
oc

en
ěn

í 
zm

ěn
 
po

lo
že

k 
(v

če
tn

ě 
př

ed
ch

oz
íc

h 
zm

ěn
) 

Př
el
ož
ka
 
ko
mu
ni
ka
ce
 

I/
29
8 

(s
mě

r 
PZ

 
Op

oč
no

) 

Čí
sl
o 

a 
ná
ze
v 

va
ri

an
ty

: 
SO
 

20
1 

- 
M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž
en
í 

cy
kl

os
te

zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

ko
mu
ni
ka
ce
 

II
/2

98
 

Čí
sl

o 
a 
ná

ze
v 

SO
/P

S:
 

SO
 

20
1 

- 
M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž

en
í 

cy
kl

os
te

zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

ko
mu
ni
ka
ce
 

11
/2

98
 

Čí
sl

o 
a 

ná
ze

v 
ro

zp
oč

tu
: 

SO
 

20
1 

- 
M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž

en
í 

cy
kl

os
te

zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

ko
mu
ni
ka
ce
 

11
/2

98
 

po
ř.

 
č. 

po
l.
 

© 
kó
d 

po
lo
žk
y 

9 

20
0 

9
1
1
2
A
1
R
 

mn
ož

st
ví

 
ve

 
mn

ož
st

ví
 

po
 
zm

ěn
ě 

mn
ož

st
ví

 
ce
na
 

za
 

ce
na
 
ce
lk
ém
 

ve
 

mé
ně

pr
ác

e 

ná
ze

v 
po

lo
žk

y 
je
dn
ot
ky
 

sm
lo

uv
ě 

ro
zd
íl
u 

mj
.v

 
sm

lo
uv

ě 
ve

 
zm

ěn
ě 

v 

Kč
 

Kč
 

Kč
 

3 
4 

5 
6 

T 
8 

9 
10

 

SO
 
20

1 
- 
M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž
en
í 

cy
kl

os
te

zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

11
/2

98
 

SO
 
20
1 

- 
M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž

en
í 

cy
kl
os
te
zk
y 

O
p
o
č
n
o
 

- 
Do
br
uš
ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

II
/2
98
 

Os
ta

tn
í 

pr
ác

e 

ZÁ
BR

AD
LÍ

 
MO
ST
NÍ
 

S 
VO
DO
R 

MA
DL
Y 

- D
OD

ÁV
KA

 
A 

KP
 

0,
00
0 

32
 
00

0.
00

0 
32

 
00

0,
00

0 
1,

00
 

0,
00
 

0,
00
 

MO
NT

ÁŽ
 

L 
Vý

šk
a 

1,
3 

m,
 
dé

lk
a 

5,
0 

m 
vč
et
ně
 
P
K
O
 

a 
vý

ro
bn

ě 
te

ch
ni

ck
é 

do
ku
me
nt
ac
e.
 
Ko

mp
le

tn
í 

do
dá

vk
a 

a 
mo
nt
áž
. 

Ru
čn
í 

pr
ov
ád
ěn
í 

vý
ko
po
vý
ch
 

pr
ac

í 
pr

o 

zá
kl

ad
y.

 
Do

da
te

čn
é 

do
pí
ně
ní
 
v
z
á
j
e
m
n
é
h
o
 
pr

op
oj

en
í 

ot
oč
ný
ch
 

zá
br

an
. 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00
 

0,
00
 

Os
ta

tn
í 

pr
ác

e 

C
E
L
K
E
M
 

SO
 

Da
tu

m:
 

Z
m
ě
n
a
 
so

up
is

u 
pr
ac
í 

(S
O/

PS
) 

č. 
13
 

ví
ce

pr
ác

e 
ve
 
zm

ěn
ě 

v 
ce
na
 
ce
lk
em
 

ve
 

Kč
 

z
m
ě
n
ě
v
 

Kč
 

1 
12

 

32
 
00

0,
00

 
32

 
00
0,
00
 

32
 
00
0,
00
 

32
 
00
0,
00
 

32
 
00

0,
00

 
32
 
00
0,
00
 

ro
zd

íl
 
ce

n 
ce
lk
em
 

v 
Kč
 

13
 

32
 
00
0,
00
 

32
 
00

0,
00

 

32
 
00
0,
00
 

 
 

CE
LK

EM
 
zm

ěn
ov

ý 
lis

t 
č. 

13:
 

[ 
0,

00
| 

0,
00

,-
 

Za
 
zh

ot
ov

it
el

e:
 

In
a.

 
On
dř
ej
 
Ko
za
 

Za
 
ob

je
dn

av
at

el
e:

 

Da
tu
m:
 

l 

Da
tu
m:
 

  

32
00

00
0 

| 
32
 
00
0,
00
| 

| 
32

 
00

0,
00

| 

St
ra

n 
1 

ro
zd

íl
 
ce

n 
ce
lk
em
 

v 
% 14 1

0
0
,
0
0



(F
or

mu
lá

ř 
má
 

in
fo

rm
at

iv
ní

 
ch

ar
ak

te
r 

a 
zo
br
az
uj
e 

st
av
 

k 
da

tu
 
př

ed
lo

že
ní

 
Ev
id
en
čn
íh
o 

li
st
u 
z
m
ě
n
y
 
st

av
by

 
ke
 
sc

hv
ál

en
í.

) 

P
o
z
n
á
m
k
a
:
 

Ce
nu

 
m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

je
 
nu
tn
o 

za
dá

va
t 

se
 
z
n
a
m
é
n
k
e
m
 
mí

nu
s 

(-)
. 

 
 

Př
eh

le
d 

z
m
ě
n
 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be

z 
DP

H 
 
 

Ce
na

 
st

av
by

 
dl
e 

sm
lo
uv
y 

be
z 

re
ze

rv
y 

R
e
z
e
r
v
a
 

  

Z
á
k
o
n
n
ý
 

limit 
pr

o 

JŘ
BU

 
(2
0%
 

z 
ho
dn
ot
y 

za
ká

zk
y)

 
 
 

1-
 
za
da
t 

2-
 
za
da
t 

3=
 
1x

20
% 

 
 

10
5 

87
7 

12
4,

78
 

0,
00

 
21
 

17
5 

42
4,
96
 

 
 

Př
íl

oh
a 

č.
 

4 

Úd
aj
e 

v 
Kč
 
be

z 
DP
H 

 
 

 
 

Ná
ze

v 
st
av
eb
ní
ho
 

ob
je
kt
u/
pr
ov
oz
ní
ho
 
so

ub
or

u 

(8
0/

PS
) 

Čí
sl

o 
S
0
/
P
S
 

Čí
sl
o 

Zk
rá

ce
ný

 
po

pi
s 

zm
ěn
y 

(Z
BV
) 

Šc
nv

ál
en

í 
ZE
M 

O
p
r
á
v
n
ě
n
o
u
 

os
ob
ou
 

Ce
na

 
vš
ec
h 

m
ě
n
ě
p
r
a
c
í
 

v 

př
ed

ch
oz

íc
h 

Z
B
V
 

Ce
na

 
n
a
v
r
h
o
v
a
n
ý
c
h
 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

Ce
na

 
vš
ec
h 

rn
ěn

ěp
ra

cí
 
vč
et
ně
 

n
a
v
r
h
o
v
a
n
ý
c
h
 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
m
é
n
ě
p
r
a
c
e
m
i
 

a 

be
z 

ví
ce
pr
ac
í 

Ce
na

 
rh
: 

ch
 

Ce
na

 
vš

ec
h 

Ce
na

 
st
av
by
 

s 
No
vá
 
ce
na
 
st
av
by
 

 
 

víc
epr

ací
 

v
č
e
t
n
ě
 

a 
b
e
z
 

 
 

ý 
ví

ce
pr

ac
í 

n
a
v
r
h
o
v
a
n
ý
c
h
 

m
é
n
ě
p
r
a
c
í
 

(s
 
m
é
n
ě
p
 

a 

vi
ce
pr
ac
em
í)
 

Fi
na

nc
ov

án
í 

zm
ěn

 
v 

rá
mc
i 

sm
lo
uv
y 

vě
. 

Re
ze

rv
y 

v 
% 

m
a
x
 
D
S
)
 

Če
rp

án
í 

li
mi
tu
 
pr
o 

JŘ
BU
 

(m
ax

. 
20

%)
 

 
 

5 
6 

7 

JA
NO

 
NE
J 

8 
$=

př
ed

ch
oz

í 
11

 
10

- 
za

da
t 

11
=9
+1
0 

12
=1
+1
1 

13
- 
za
da

t 
14
=p
ře
dc
ho
zí
 
14
+1
3 

15
=1
+1
4 

16
=1
+1
1+
14
 

17
=1

6/
1+

2)
 

18
=1
4/
1 

 
 

25
2 

|O
pě
má
 
ze
ď 

km
 
3,
23
0 

- 
3,
30
1 

Úp
ra

va
 

tv
ar
u 

op
ěr
né
 

zd
i 

A
N
O
 

0,
00

 
0,
00
 

0,
00

 
10

5 
87

7 
12

4,
78

 
53

3 
98
1,
64
 

53
3 

98
1,
64
 

10
6 

41
1 

10
6,
42
 

10
6 

41
1 

10
6,

42
 

10
0,
50
% 

0,
50
% 

 
 

00
1 

|V
še
ob
ec
né
 

a 
př

ad
bě

žn
é 

po
lo
žk
y 

|A
rc
h.
 
pr

ůz
ku

m 
dl

e 
sk

ut
eč

no
st

i 
A
N
O
 

0,
00

 
-1

2 
08
0,
00
 

-1
2 

08
0,
00
 

10
5 

86
5 

04
4,
78
 

28
8 

53
2,
00
 

82
2 

51
3,
64
 

10
6 

69
9 

63
8,
42
 

10
6 

68
7 

55
8,
42
 

10
0,
77
% 

0,
78
% 

 
 

70
1 

|P
ro
ti
hl
uk
ov
é 

st
ěn

y 
B
e
t
o
n
o
v
é
 
P
H
S
 

A
N
O
 

-1
2 

08
0,
00
 

-1
0 

76
0 

99
3,
85
 

-1
0 

77
3 

07
3,
85
 

95
 
10

4 
05
0,
93
 

10
 
65

6 
73

3,
44

 
11

 
47

9 
24
7,
08
 

11
7 

35
6 

37
1,
86
 

10
6 

58
3 

29
8,

01
 

10
0,
67
% 

10
,8
4%
 

 
 

10
1 

|P
ře

lo
žk

a 
ko
mu
ni
ka

ce
 

11
/2
98
 

|Z
ka
pa
ci
tn
ěn
í 

st
áv

aj
íc

íh
o 

pr
op
us
t:
 

A
N
O
 

-1
0 

77
3 

07
3,
85
 

0,
00

 
-1

0 
77
3 

07
3,
85
 

95
 
10

4 
05
0,
93
 

49
3 

10
1,
24
 

11
 
97
2 

34
8,
32
 

11
7 

84
9 

47
3,
10
 

10
7 

07
6 

39
9,

25
 

10
1,
13
% 

11
,3
1%
 

 
 

80
2 

|V
eg
et
ač
ní
 
úp

ra
vy

 
Ve
ge
ta
čn
í 

úp
ra

vy
 

A
N
O
 

-1
0 

77
3 

07
3,
85
 

-1
95

 
45
1,
00
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

94
 
90

8 
59
9,
93
 

2 
35

6 
84
7,
47
 

14
 
32

9 
19

5,
79

 
12
0 

20
6 

32
0,
57
 

10
9 

23
7 

79
5,
72
 

10
3,

17
% 

13
,5
3%
 

 
 

10
6 

[C
ho

dn
ík

y 
Op
ra
va
 
ch

od
ní

ků
 

u 
OK
 

A
N
O
 

-1
0 

96
8 

52
4,
85
 

0,
00

 
-1

0 
96

8 
52
4,
85
 

94
 
90

8 
59
9,
93
 

22
7 

63
2,
20
 

14
 
55
6 

82
7,
99
 

12
0 

43
3 

95
2,
77
 

10
9 

46
5 

42
7,
92
 

10
3,
39
% 

13
,7
5%
 

 
 

10
1 

|P
ře

lo
žk

a 
ko

mu
ni

ka
ce

 
11

/2
98

 
Zm
ěn
a 

DZ
 

A
N
O
 

-1
0 

96
8 

52
4,

85
 

-8
7 

34
5,
00
 

-1
1 

05
5 

86
9,
85
 

94
 
82
1 

25
4,

93
 

0,
00
 

14
 
55
6 

82
7,
99
 

12
0 

43
3 

95
2,

77
 

10
9 

37
8 

09
2,
92
 

10
3,
31
% 

13
,7
5%
 

 
 

v [|= ||| |1o|co|m|o0 

10
1 

|P
ře

lo
žk

a 
k
o
m
u
n
i
k
a
c
e
 

1/
29

9 
Z
m
ě
n
a
 
ob

ru
sn

é 
vr
st
vy
 

A
N
O
 

-1
1 

05
5 

86
9,
85
 

-3
 
70

8 
01
2,
10
 

-1
4 

76
3 

88
1,
95
 

91
 

11
3 

24
2,
83
 

5 
12
3 

20
0,
15
 

19
 
68

0 
02
8,
14
 

12
5 

55
7 

15
2,

92
 

11
0 

79
3 

27
0,
97
 

10
4,
64
% 

18
,5
9%
 

 
 

M
i
m
o
ú
r
o
v
ň
o
v
é
 

kř
íž

en
í 

cy
kl
os
te
zk
y 

Op
oč

no
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

ko
mu
ni
ka
ce
 

11
/2
98
 

Op
ti
ma
li
za
ce
 
za
lo
že
ní
 

a 
tv

ar
u 

2
0
1
 

NK
, 

úp
ra
va
 
o
d
v
o
d
n
ě
n
í
 

lá
vk
y 

© 

A
N
O
 

-1
4 

76
3 

88
1,
95
 

-7
59

 
66
5,
33
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

90
 
35

3 
57
7,
50
 

90
6 

40
1,
90
 

20
 
58

6 
43
0,
04
 

12
6 

46
3 

55
4,

82
 

11
0.
94
0 

00
7,
54
 

10
4,

78
% 

19
,4
4%
 

 
 

[R
oz
ší
ře
ní
 
hl
uk
ov
éh
o 

mě
ře

ní
, 

10
 

00
1 

|V
še

ob
ec

né
 

a 
př

ed
bě

žn
é 

po
lo
žk
y 

HM
P 

a 
za

ji
št

ěn
í 

be
zn

eč
no

st
i 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

0,
00

 
-1

5 
62

3 
54
7,
28
 

90
 
35

3 
57
7,
50
 

12
5 

58
0,
80
 

20
 
71
2 

01
0,
84
 

12
6 

58
9 

13
5,

62
 

11
1 

06
5 

58
8,
34
 

10
4,

90
% 

19
,5
6%
 

 
 

 
 

  

11
 

10
8 

|D
IO

 
Za

ji
št

ěn
í 

DI
O 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

0,
00
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

90
 
35

3 
57
7,
50
 

56
 
44
4,
00
 

20
 
76
8 

45
4,

84
 

12
6 

64
5 

57
9,
62
 

11
1 

12
2 

03
2,
34
 

10
4,
95
% 

19
,6

2%
 

 
 

12
 |
 

00
1 

a 
př

ed
bě

ž 
 
 

é 
po

lo
žk

y 
|Zi

 
ní

 
áv
is
lo
u 

zk
uš
eb
 

A
N
O
 

-1
5 

52
3 

54
7,
28
 

-2
4 

40
5,
00
 

-1
5 

54
7 

95
2,
28
 

90
 
32

9 
17

2,
50

 
0,

00
 

20
 
76

8 
45

4,
84

 
12
6 

64
5 

57
9,

62
 

11
1 

09
7 

62
7,

34
 

10
4,
93
% 

19
,6
2%
 

 
 
 
 

Mi
mo

ur
ov

ňo
vé

 
kř
íž
en
í 

Op
oč

no
 

- 
Do

br
uš

ka
 

s 
př

el
ož

ko
u 

ko
mu

ni
ka

ce
 

11
29

8 

Zv
ýš

en
í 

be
zp

eč
no

st
i 

ch
od

ců
 

a 
13
 |

 
20

1 
cy

kl
is

tů
 

A
N
O
 

-1
5 

54
7 

95
2,
28
 

32
 
00
0,
00
 

-1
5 

51
5 

95
2,
28
 

-1
5 

51
5 

95
2,
28
 

32
 
00
0,
00
 

20
 
80

0 
45

4,
84

 
12
6 

67
7 

57
9,
62
 

11
1 

16
1 

62
7,
34
 

10
4,
99
% 

19
.6
5%
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
    

          
      

    
    

    
  
 


